
Příkaznísmlouva 
číslo u příkazce: SZOOO77 

číslo u příkazníkaz 2003 - 002 

uzavřená V souladu S ustanovením § 2430 a násl. Zákona Č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném Znění “ˇˇ“:~“ 

Příkazce operace:_____ì____. 
I. 

4 
Sıvrávflfl z~-ıgznčvqı-__ _ _ j _ 

Smluvnístrany 
I A 

l'.-..-.-.--____„ _ _ 

Město Zábřeh 
Sídlo: Masarykovo náměstí 510/6, 789 01 Zábřeh 
IČ; 00303640 
Dıč: cZoo3O354O 

v ı Zastoupené: lng. Petr Kostál, vedoucí Odboru technické Správy MěÚ Zábřeh 
Osoba odpovědná za komunikaci: Ing. Marcela Balvínová, referentka Odboru technické Správy 

(na straně jedné jako ,,Příkozce”)

3 

ENSYTRA S. r. o. 
Sídlo: nám. Svobody 931/22, 789 85 Mohelnice 
ıčz 28582136 
Dıčz cZ28582136 
Zastoupené: Ing. Ondřej Grohar, jednatel 
Bankovní Spojení: Česká spořitelna, a. S. 
Číslo účtu / kód banky; 
Osoba odpovědná Za komunikaci: Ing. Ondřej Grohar, jednatel 

(na straně druhé jako ,,PříkaZnı'k" nebo ,,ENSYTRA ”) 

uzavřely v souladu S výše uvedenými ustanoveními občanského zákoníku tuto 

vı prıkazní Smlouvu: 

II. 

Předmět Smlouvy 

1. Touto Smlouvou se příkazník zavazuje, že pro příkazce Obstará níže specifikované záležitosti a příkazce se 
zavazuje mu za obstarání záležitostí zaplatit odměnu. 

2. Příkazce hodlá podle § 9 zákona č. 134/2016 Sb., O zadávání veřejných zakázek, v platném Znění (dále jen 
,,ZZVZ") společně S pověřujícími zadavateli uvedenými v odst. 3 tohoto článku realizovat: 
2.1. Nadlimitní veřejnou zakázku S názvem ,,Sdružené služby dodávky elektřiny pro město Zábřeh, jeho 

příspěvkové organizace, sbory dobrovolných hasičů a Společnosti S majetkovou účastí města", 
hodnocené e-aukcí v elektronickém nástroji, a to formou postupného nákupu pro období dodávek 
v letech 2021-2023. 

2.2. Podlimitní veřejnou Zakázku S názvem ,,Sdružené Služby dodávky plynu pro město Zábřeh, jeho 
příspěvkové organizace, sbory dobrovolných hasičů a společnosti S majetkovou účastí města",



hodnocené e-aukcí V elektronickém nástroji, a to formou postupného nákupu pro období dodávek 
v letech 2021-2023. 

3. Za účelem určení vzájemných práv a povinností při Zadání a provedení veřejné zakázky na dodávku 
elektřiny hodlá příkazce uzavřít smlouvu O centralizovaném zadávání veřejných zakázek s pověřujícími 
zadavateli podle § 9 ZZVZ, konkrétně s: 
3.1. EKO servis Zábřeh s.r.ø., IČ 25896903 
3.2. Mateřská škøla POHÁDKA, Zábřeh, Československé armády 650/13, IČ 60045051 
3.3. Ivıateřská škóıa SEVERÄČEK, Zábřeh, severøvyehød 483/25, IČ 63696631 
3.4. Mateřská škola Zábřeh, Strejcova 132/2a, IČ 60801468 
3.5. Mateřská škola Zábřeh, Zahradní 20, IČ 70940100 
3.6. Sbor dobrovolných hasičů Hněvkov, IČ 64986233 
3.7. SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Ráječek, IČ 63696916 
3.8. SH ČMS - Sbør døbrøvøınych hasičů Skaıička, IČ 64986268 
3.9. SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Václavov, IČ 64095223 
3.10. SH čI\/Is - sbor døbrøvøınych hasičů Zábřeh, IČ 64094260 
3.11. Škøını' jídelna Zábřeh, Boženy Němcové 1503/15, IČ 62352849 
3.12. Škøıní jídelna Zábřeh, Severøvyehød 484/26, IČ 63696614 
3.13. Technické služby Zábřeh, příspěvková organizace, Dvorská 1491/19, 78901 Zábřeh, IČ 06539866 
3.14. Základní škola a Dům dětí a mládeže Krasohled Zábřeh, Severovýchod 484/26, okres Šumperk, IČ 

00852252 
3.15. Základní škola a Mateřská škola Zábřeh, Rudolfa Pavlü 1799/4, okres Šumperk, IČ 70985464 
3.16. Základní škola Zábřeh, Boženy Němcové 1503/15, okres Šumperk, IČ 60045264 
3.17. Základní škøıa Zábřeh, škøıská 406/11, økres Šumperk, IČ 60045337 

4. Za účelem určení vzájemných práv a povinností při Zadání a provedení veřejné zakázky na dodávku plynu 
hodlá příkazce uzavřít smlouvu o centralizovaném zadávání veřejných zakázek s pověřujícími zadavateli 
podle § 9 ZZVZ, konkrétně S: 
4.1. EKO servis Zábřeh s.r.ø., IČ 25896903 
4.2. Ivıateřská škølá POHÁDKA, Zábřeh, Českøsıøvenskê armády 650/13, IČ 60045051 
4.3. Mateřská škola Zábřeh, Zahradní 20, IČ 70940100 
4.4. Škøını' jidelna Zábřeh, Boženy Nêmnøvê 1503/15, IČ 62352849 
4.5. škøınr' jfnıeına Zábřeh, Severøvyehød 484/26, IČ 63696614 
4.6. Technické Služby Zábřeh, příspěvková organizace, Dvorská 1491/19, 78901 Zábřeh, IČ 06539866 
4.7. Základníškola Zábřeh, Boženy Němcové 1503/15, okres Šumperk, IČ 60045264 

5. Příkazce nenese náklady společnosti EKO servis Zábřeh S.r.o. Související Se zadáním a provedením VZ. 

6. Smluvní strany se dohodly, že ENSYTRA se společností EKO servis Zábřeh s.r.o. uzavře zvláštní smlouvu, 
kterou vypořádá úhradu odměny a nákladů souvisejících s realizací VZ. 

7. V rámci organizace VZ dle bodu 2. tohoto článku jsou poskytovány zejména služby uvedené v příloze Č. 1 
této Smlouvy. 

8. Předmětem této smlouvy jsou dále služby poskytované průběžně od data vyhlášení výsledků VZ do doby, 
na kterou je uzavřena tato smlouva: 
8.1. sledování vývoje velkoobchodních cen elektřiny i zemního plynu, 
8.2. Zajištění procesu nákupu elektřiny i zemního plynu u dodavatele (příprava konfìrmačních protokolů, 

provedení nákupu v portálu dodavatele, zajištění telefonátu pro nákup elektřiny I plynu), 
8.3. pravidelné zasílání reportů O vývoji velkoobchodních cen elektřiny i plynu. 

9. Hovoří-li se vtéto Smlouvě 'en O záležitostech", ma`íse tím na m sli všechn uvedené ředmět říkazu. II 

: N T IšNSYTRAs.r.ø. 1 náměstí Svobody 931/22, 789 85 Mohelnice . IČ: 285 82 136 
I 
wE8:www.enSflra.cz 

2 Z 5



1. 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

1. 

2. 

F Í Í 

Ill. 

Odpovědnost příkazníka 

Příkazník se zavazuje Záležitosti obstarat a postupovat při tom poctivě, pečlivě a S odbornou péčí, 

s použitím každého prostředku, kterého vyžaduje povaha obstarávané záležitosti, podle pokynů příkazce 
a v souladu Sjeho Zájmy, které jsou příkazníkovì známy. Příkazník je povinen bezodkladně příkazci sdělovat 
všechny příkazníkem zjištěné skutečnosti, které by mohly ovlivnit či změnit pokyny či jemu Známé Zájmy 
příkazce. Od příkazcových pokynů se příkazník může odchýlit, pokud to je nezbytné v zájmu příkazce 
a pokud nemuze včas obdržet jeho souhlas. Obdrží-li příkazník od příkazce pokyn zřejmě nesprávný, 
upozorní ho na to a splní takový pokyn jen tehdy, když na něm příkazce trvá. 

IV. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

Příkazník je povinen příkazci průběžně úplně a pravdivě podávat zprávy O postupu obstarávání záležitostí 
a jeho výsledcích, a to V ústní podobě k dotazu příkazce kdykoli. 

Příkazník je povinen vykonávat činnost podle této smlouvy prostřednictvím osob, jejichž odborné Znalosti 
a dovednosti odpovídají požadavkům, zájmům a prioritám příkazce podle této smlouvy, popř. odpovídají 
pokynům, které příkazce příkazníkovì udělí, a to bez ohledu na to, zda jsou tyto osoby vůči příkazníkovì 
v pracovním, smluvním nebo obdobném poměru. Za činnost osob ve smluvním nebo obdobném poměru 
odpovídá příkazník tak, jako by činnost prováděl sám. 

Příkazce se na základě této smlouvy nechává příkazníkem zastoupit při výkonu práv a povinností ve smyslu 
§ 43 ZZVZ. 

Příkazce se zavazuje poskytnout příkazníkovì veškerou možnou součinnost. Bude-li příkazce v prodlení 

Sposkytnutím řádné součinnosti podle požadavku příkazníka, neodpovídá příkazník za škodu, která 
vıv I v / v ı v v 

v prıcinne souvislosti s absencí rádne a vcasne soucinnosti príkazci vznikne. 

Příkazce se dále zavazuje vyhotovit pro příkazníka včas na požádání písemnou plnou moc, bude-li 

vyžadovat splnění některé záležitosti dle této smlouvy speciální plnou moc. 

V. 

Odměna 

Za obstarání záležitostí dle této smlouvy poskytne příkazce příkazníkovì odměnu, která je stanovena 
dohodou smluvních stran následovně: 
1.1. Odměna dle článku ll. odst. 2. bodu 2.1. této smlouvy (organizace VZ elektřina) činí 1 500 Kč 

(slovy: Tisícpětset korun českých) měsíčně. 
1.2. Odměna dle článku Il. odst. 2. bodu 2.2. této smlouvy (organizace VZ plyn) činí 1 500 Kč (slovy: 

Tisícpětset korun českých) měsíčně. 

Nárok na odměnu dle článku V. odst. 1. bodu 1.1. a 1.2. této smlouvy vzniká ENSYTŘE měsíčně od 
01.01.2021. Odměna je splatná na základě vystavené faktury (daňového dokladu), jejíž splatnost je 

sjednána do 21 dnů od vystavení. K odměně bude připočtena DPH v sazbě platné ke dni uskutečnění 
zdanitelného plnění. Odměna bude zaplacena na účet ENSYTRY uvedený v záhlaví této smlouvy. 

NSYT RA náměstí Svobody 931/22, 789 85 Mohelnice . ıč: 285 82 136 
I 
WEB: www.ensflra.cz 

3 Z 5



3. 

4. 

1. 

2. 

1. 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

Příkazce poskytne ENSYTŘE odměnu podle článku V. odst. 1. této smlouvy i tehdy, když veřejná zakázka 
podle této smlouvy, respektive zadávací řízení muselo být zrušeno Zdůvodu nespočívajícím na straně 
ENSYTRY, nebo v případě, že žádný Z účastníků zadávacího řízení neuzavře s příkazcem, jakožto 
zadavatelem, Smlouvu dle § 124 odst. 1 ZZVZ. V takovém případě učiní ENSYTRA veškeré kroky k tomu, aby 
veřejná zakázka mohla být zadána znovu a bylo možné vybrat nejvhodnější nabídku. 

V případě prodlení se splatností faktury sjednávají smluvní Strany Smluvní pokutu ve výši 0,05% Z dlužné 
částky za každý Započatý den prodlení. Smluvní pokuta je splatná do 10 dnů poté, co bude písemná výzva 
ENSYTRY V tomto směru příkazci doručena. Povinnost zaplatit smluvní pokutu může vzniknout i opakovaně, 
její celková výše není omezena. Povinnosti zaplatit smluvní pokutu není dotčeno právo na náhradu škody, 
která převyšuje částku smluvní pokuty. Povinnost zaplatit Smluvní pokutu trvá i po skončení účinnosti této 
smlouvy, jakož i poté, co dojde k odstoupení od ní některou ze stran či oběma stranami. Povinnost Zaplatit 
smluvní pokutu nezbavuje Smluvní stranu, která povinnost porušila, splnit Závazek podle této smlouvy. 

VI. 

Doba trvání smlouvy 

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.12.2023. 
nv Tato smlouva muze být ukončena dohodou smluvních stran. 

VII. 

Povinnost mlčenlivosti 

Příkazník se zavazuje zachovávat mlčenlivost O údajích, tvořících obchodní tajemství příkazce a Zdržet se 
veškerých aktivit, které by mohly poškodit dobré jméno či zájmy příkazce. Dále se příkazník zavazuje 
nevyužít údajů, získaných od příkazce ani těch, O nichž se dozvěděl v důsledku jeho vztahu k příkazci 

založeného touto smlouvou, pro sebe či pro jiného ani neumožnit jejich využití třetím osobám jinak, než 
za účelem řádného plnění ze závazku, zřízeného touto Smlouvou. Tyto povinnosti trvají i po skončení 
účinnosti této smlouvy, jakož i poté, co dojde k odstoupení od ní některou ze stran či oběma stranami. 

VIII. 

Závěrečná ujednání 

Tuto Smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky, podepsanými oběma stranami. Platnosti 
tato smlouva nabývá podpisem oběma stranami a účinnosti zveřejněním v Registru smluv. 

Tato smlouva je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech platnosti originálu, dvě vyhotovení pro příkazce a 

jedno vyhotovení pro příkazníka. 

Ve věcech touto Smlouvou výslovně neupravených se použijí ustanovení občanského zákoníku (zákona 
Č. 89/2012 Sb.). 

ENSYTRA výslovně souhlasí S tím, že tato Smlouva bude uveřejněna v registru smluv v souladu se zákonem 
č. 340/2015 Sb., O zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

Smluvní strany prohlašují, že toto právní jednání bylo učiněno na základě jejich svobodné a vážné vůle, 
určitě asrozumitelně, vsouladu sdobrými mravy a veřejným pořádkem, nikoliv vtísni, rozrušení nebo 
lehkomyslně a s úmyslem spojit S ním takové právní účinky, které S takovým jednáním právní předpisy 

NSYT RA náměstí Svobody 931/22, 789 85 Mohelnice . ıč: 285 82 136 
I 
WEB: www.enSflra.cZ 

4 Z 5



spojují. Na důkaz souhlasu S obsahem Smlouvy následují podpisy smluvních stran. 

6. Tato smlouva se uzavírá vsouladu S pracovním postupem příkazce O postupu při Zadávání veřejných 

zakázek. 

Příloha č. 1 - Přehled poskytovaných Služeb v rámci realizace veřejné zakázky na dodávky elektrické energie a 

zemního plynu. 

V Zábřehu dne .... 2020 V Mohelnici dne ........ .. 2020 

Ing. Petr Košťál Ing. Ondřej Grohar

město Zábřeh ENSYTRA S. r. O. 

Za správnost: 

lng. Marcela Balvínová 
Mgr. Jitka Sekaninová 

= N T ENSYTRA S.r.ø. 
náměstí Svobod 931 22 789 85 Mohelnice i y / I . IČ: 285 82 136 I 

WEB: www.enSjgra.cZ 
5 Z 5



Příloha č. 1 - Přehled poskytovaných Služeb v rámci realizace veřejné zakázky na dodávky elektrické energie a 

zemního plynu 

»/ zpracování návrhu Smlouvy O centralizovaném Zadávání veřejných zakázek dle ust. § 9 zákona č. 134/2016 Sb. 

O zadávání veřejných zakázek (dále jen ZZVZ), V platném znění, ve znění pozdějších předpisů a dle ust. § 1746 

odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, ve Znění pozdějších předpisů 

Í kompletní příprava pro vyhlášení veřejné zakázky na dodávky elektrické energie a zemního plynu zahrnující 

převážně: 

O vytvoření zadávací dokumentace, včetně příloh, 

O vyhotovení seznamů odběrných míst, včetně jednotlivých spotřeb pro elektřinu NN a VN, pro plyn 
M0 a S0, 

O podporu při uveřejňování zakázky dle zákona O zadávání veřejných zakázek - profil zadavatele, 

Věstník VZ, 

~/ zabezpečení písemné komunikace mezi centrálním zadavatelem a dodavatelem v průběhu zadávacího řízení 

elektronickou formou dle § 211 odst. 3 ZZVZ v certifikovaném elektronickém nástroji, 
\/ případné ukončení smluvních vztahů se současným dodavatelem elektrické energie a zemního plynu, 
\/ poradenství po celou dobu běhu lhůty pro podání nabídek: 

O komunikace S dodavateli v případě požadavku na dodatečné informace, 

\/ Spolupráce při procesech otevírání nabídek a jejich hodnocení: 

O zajištění pozvánek pro členy komisí, 

O tvorba protokolů ojednánich komisí (otevírání obálek, hodnotící komise), 
»/ realizace elektronické aukce v komoditnim portálu EnergyBroker, vč. vyhotovení podrobných protokolů, 

\/ příprava oznámení O výběru nejvhodnější nabídky a spolupráce při řešení jejich případných námitek proti 

rozhodnutí zadavatele, 

\/ podpora při veškerých činnostech spojených s výběrem vítězného dodavatele a S uveřejněním výsledku 

zadávacího řízení: 

O zpracování písemné zprávy zadavatele a podpora při jejím uveřejnění na profilu zadavatele, 

O uveřejněnívýsledků zadávacího řízení ve Věstníku veřejných zakázek, 

O kontrola správnosti a kompletnosti všech náležitostí nového Obchodního vztahu, 

O zajištění plynulého přechodu k novému dodavateli elektrické energie a zemního plynu, 
»/ předání dokumentace k veřejné zakázce zadavateli pro archivaci. 

Poradenské Služby jsou pro zadavatele k dispozici 5 dní v týdnu, 8 hodin denně, a to prostřednictvím telefonu a e- 

mailu. 

É N SYT R/\ namestı Svobody 931/22, 789 85 Mohelnice O IČ: 285 821 36 
| 
wEB:www.ensytra.cz


